
Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 11.05.2023 17:46
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  12.05.2023          №  72-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О внесении 
изменений в решение Думы 
Волотовского муниципального 
округа от 16.12.2022 № 270»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского 
муниципального округа от 16.12.2022 № 270».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа председателя комитета финансов Администрации муниципального 
округа Н.В.Кириллову.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                          № 
п. Волот

О внесении изменений в решение 
Думы Волотовского муниципального 
округа от 16.12.2022 № 270

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа 
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 

16.12.2022 № 270 «О бюджете муниципального округа на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Волотовские ведомости» № 35 
от 30.12.2022; № 2 от 31.01.2023; № 4 от 28.02.2023) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункт 4) изложить в следующей редакции:
«4) размер резервного фонда муниципального округа на 2023 год в 

сумме 549,37235 тыс.руб.»;
1.2. В Приложении 4:
1.2.1 Добавить строки следующего содержания:

«реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ, 
не включенных в 
перечень по 
капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций за 
счет местного 
бюджета в связи с 

874 0702 061021
7501

000 1515,81765 0,00000 0,00000



необходимостью 
изменений объемов 
м видов работ
 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 061021
7501

620 1515,81765 0,00000 0,00000»

1.2.2 Строки следующего содержания:
«Комитет по 
управлению 
социальным 
комплексом 
Администрации 
Волотовского 
муницпального 
округа

874 0000 000000
0000

000 137 
984,21539

84 
957,32000

84 
982,91000

  Общее 
образование

874 0702 000000
0000

000 63 
292,89468

29 
721,92000

29 
749,32000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 060000
0000

000 57 
694,49468

29 
641,92000

29 
589,32000

Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 
общего 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 061000
0000

000 4 624,47000 3 460,40000 3 460,40000

 Основное 
мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

874 0702 061020
0000

000 4 624,47000 3 460,40000 3 460,40000

  Администрация 
Волотовского 
муниципального 
округа

903 0000 000000
0000

000 50 
843,84393

32 
418,61700

33 
084,44300



Общегосударствен
ные вопросы

903 0100 000000
0000

000 31 
596,86841

23 
434,41700

25 
994,90000

  Резервные фонды 903 0111 000000
0000

000 2 065,19000 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 0111 920000
0000

000 2 065,19000 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 
муниципального 
округа

903 0111 920001
0700

000 2 065,19000 0,00000 0,00000

 Резервные 
средства

903 0111 920001
0700

870 2 065,19000 0,00000 0,00000»

изложить в следующей редакции:
  «Комитет по 
управлению 
социальным 
комплексом 
Администрации 
Волотовского 
муницпального 
округа

874 0000 000000
0000

000 139 
500,03304

84 
957,32000

84 
982,91000

  Общее 
образование

874 0702 000000
0000

000 64808,7123
3 

29 
721,92000

29 
749,32000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 060000
0000

000 59 
210,31233

29 
641,92000

29 
589,32000

Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 
общего 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 061000
0000

000 6140,28765 3 460,40000 3 460,40000



 Основное 
мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

874 0702 061020
0000

000 6140,28765 3 460,40000 3 460,40000

  Администрация 
Волотовского 
муниципального 
округа

903 0000 000000
0000

000 49 
328,02628

32 
418,61700

33 
084,44300

Общегосударствен
ные вопросы

903 0100 000000
0000

000 30 
081,05076

23 
434,41700

25 
994,90000

  Резервные фонды 903 0111 000000
0000

000 549,37235 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 0111 920000
0000

000 549,37235 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 
муниципального 
округа

903 0111 920001
0700

000 549,37235 0,00000 0,00000

 Резервные 
средства

903 0111 920001
0700

870 549,37235 0,00000 0,00000»

1.3. В приложении 5:
1.3.1. Добавить строки:

«реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ, не 
включенных в 
перечень по 
капитальному ремонту 
зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет 
местного бюджета в 
связи с 
необходимостью 
изменений объемов м 
видов работ

0702 0610217501 000 1515,81765 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

0702 0610217501 620 1515,81765 0,00000 0,00000»

1.3.2. Строки следующего содержания:
«Общегосударственные 0100 0000000000 000 44 35 37 



вопросы 437,98841 202,61700 763,10000
  Резервные фонды 0111 0000000000 000 2 065,19000 0,00000 0,00000
  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0111 9200000000 000 2 065,19000 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 
муниципального округа

0111 9200010700 000 2 065,19000 0,00000 0,00000

 Резервные средства 0111 9200010700 870 2 065,19000 0,00000 0,00000
  Образование 0700 0000000000 000 98 

517,63468
59 

426,45929
59 

453,95626
  Общее образование 0702 0000000000 000 63 

292,89468
29 

721,92000
29 

749,32000
  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе 
"

0702 0600000000 000 57 
694,49468

29 
641,92000

29 
589,32000

 Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
и общего образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе 
"

0702 0610000000 000 4 624,47000 3 460,40000 3 460,40000

 Основное мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

0702 0610200000 000 4 624,47000 3 460,40000 3 
460,40000»

изложить в следующей редакции:
«Общегосударственн
ые вопросы

0100 0000000000 000 42922,17076 35 202,61700 37 763,10000

  Резервные фонды 0111 0000000000 000 549,37235 0,00000 0,00000
  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0111 9200000000 000 549,37235 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 
муниципального 
округа

0111 9200010700 000 549,37235 0,00000 0,00000

 Резервные средства 0111 9200010700 870 549,37235 0,00000 0,00000
  Образование 0700 0000000000 000 100 033,45233 59 426,45929 59 453,95626



  Общее образование 0702 0000000000 000 64 808,71233 29 721,92000 29 749,32000
  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

0702 0600000000 000 59 210,31233 29 641,92000 29 589,32000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 
общего образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной политики 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

0702 0610000000 000 6 140,28765 3 460,40000 3 460,40000

 Основное 
мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

0702 0610200000 000 6 140,28765 3 460,40000 3 460,40000»

1.4.Приложение 6:
1.4.1.Дополнить строками следующего содержания:

«реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ, 
не включенных в 
перечень по 
капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательны
х организаций за 
счет местного 
бюджета в связи с 
необходимостью 
изменений объемов 
м видов работ

0610217501 0000 000 1515,81765 0,00000 0,00000

 Образование 0610217501 0700 000 1515,81765 0,00000 0,00000
 Общее образование 0610217501 0702 000 1515,81765 0,00000 0,00000
 Субсидии 
автономным 

0610217501 0702 620 1515,81765 0,00000 0,00000»



учреждениям

1.4.2. Строки:
  «Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0600000000 0000 000 85 
501,53468

54 
621,55929

54 
569,05626

  Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 
общего образования 
в Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0610000000 0000 000 12 
300,71000

11 
319,33929

11 
319,43626

 Основное 
мероприятие 
«Развитие 
дошкольного 
образования»

0610100000 0000 000 7 676,24000 7 858,93929 7 859,03626

Основное 
мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

0610200000 0000 000 4 624,47000 3 460,40000 3 460,40000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

9200000000 0000 000 5 514,42949 4 744,63000 6 012,74300

Резервные фонды 
муниципального 
округа

9200010700 0000 000 2 065,19000 0,00000 0,00000

Общегосударственн
ые вопросы

9200010700 0100 000 2 065,19000 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 9200010700 0111 000 2 065,19000 0,00000 0,00000

 Резервные средства 9200010700 0111 870 2 065,19000 0,00000 0,00000»



изложить в следующей редакции:
  «Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0600000000 0000 000 87 
017,35233

54 
621,55929

54 
569,05626

  Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 
общего образования 
в Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

0610000000 0000 000 13 
816,52765

11 
319,33929

11 
319,43626

 Основное 
мероприятие 
«Развитие 
дошкольного 
образования»

0610100000 0000 000 9 192,05765 7 858,93929 7 859,03626

Основное 
мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

0610200000 0000 000 6140,28765 3 460,40000 3 460,40000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

9200000000 0000 000 3 998,61184 4 744,63000 6 012,74300

Резервные фонды 
муниципального 
округа

9200010700 0000 000 549,37235 0,00000 0,00000

Общегосударственн
ые вопросы

9200010700 0100 000 549,37235 0,00000 0,00000

 Резервные фонды 9200010700 0111 000 549,37235 0,00000 0,00000

 Резервные средства 9200010700 0111 870 549,37235 0,00000 0,00000»

1.5. В приложении 12:
1.5.1 Строки:

«8 Субсидия на 
осуществление 
мероприятий по 

874
2300
100

МАОУ 
ВСШ

13093,
558074

13008,

91744

938,
7391

Реализация 
мероприяти

й по 



капитальному 
ремонту 
объектов 
недвижимого 
имущества

модернизаци
и школьных 

систем 
образования 

(ремонт 
школы), 

благоустр. 
терр 842,61; 
строй контр 

70,0
Итого по субсидиям:

35534,903
79

13428,54 16513,1
5593,263

79

Итого по 
субсидиям:»

изложить в следующей редакции:
«8 Субсидия на 

осуществление 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
объектов 
недвижимого 
имущества

874
2300
100

МАОУ 
ВСШ

13093,
558074

13008,

91744

2454,556
75

Реализация 
мероприяти

й по 
модернизаци
и школьных 

систем 
образования 

(ремонт 
школы), 

благоустр. 
терр 842,61; 
строй контр 

70,0; 
изменение 
объемов и 

видов работ 
1515,81765

Итого по субсидиям:
37050,721

44
13428,54 16513,1

7109,081
44

Итого по 
субсидиям:»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

Глава Волотовского муниципального 
округа
                                   А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа
                                       Г.А. Лебедева 


